
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia - SC
CEP: 88440-000  CNPJ: 83.102.632/0001-93  Telefone: (47) 3557-2400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

11/2023

11/2023
13/02/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 17/02/2023 as 17:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA, os Membros da Comissão de
Licitação com o objetivo de licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO destinado a CHAMADA PUBLICA PARA A
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  VESTIMENTA  PARA  UTILIZAÇÃO  DA
POLÍCIA MILITAR DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC. DEVENDO POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS
CONFORME O ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 2/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PAULA RENATA WILHELM 07413324938 17.328.806/0001-06

WOOLUE CONFECCOES LTDA. 80.498.546/0001-53

Após análise dos documentos de habilitação fiscais e jurídicos realizados pelo agente de contratações e da equipe de apoio
das  empresas  participantes  PAULA  RENATA  WILHELM  (17.328.806/0001-06)  e  WOOLUE  CONFECÇÕES  LTDA
(80.498.546/0001-53)  certificou-se  que  ambas  apresentaram  as  seguintes  documentações:Certidão  expedida  pela  Junta
Comercial para comprovação da condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (c/ emissão não superior a 90
dias)  ou  o  Certificado  da  Condição  do  Microempreendedor  Individual  (CCMEI)  para  comprovação  de  Microempreendedor
Individual (c/ emissão não superior a 90 dias); Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério
da Fazenda (CNPJ) com data de emissão não superior a 90 dias; Cópia do contrato Social em vigor (Consolidado), ou última
alteração; Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa De Débitos relativos a Tributos Federais
e  à  Dívida  Ativa  da  União;  Certidão  Regularidade  junto  à  Secretaria  de  Estado  da  Fazenda  Pública  Estadual;  Certidão
Negativa de Débito do Município Sede da Empresa (CND Municipal); Certidão Negativa de Débitos junto ao FGTS; Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);  Certidão negativa de Pedido de Concordata ou de Falência, ou de Recuperação
Judicial ou Extrajudicial quanto ao SAJ, expedida há menos de 60 (sessenta) dias, acompanhada da certidão de registro no
sistema Eproc. Cópia da Cédula de Identidade dos sócios da empresa ou dos representantes das entidades (RG); Atestado
de  capacidade  técnica,  expedido  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou  privado  comprovando  que  a  empresa  licitante
executou  satisfatoriamente  o  fornecimento  dos  itens/prestação  de  serviços  em  características  de  natureza  igual  ou
semelhante  ao objeto  desta  Licitação;  Cópia  do Certificado de Registro  da  empresa no órgão competente  e  Declarações.
Havendo concordância  com as  exigências  do Edital  nº  11/2023 ambas as  empresas foram declaradas HABILITADAS.

ADRIANA SCHAFFER
MEMBRO

ALICE INACIO
PRESIDENTE

Cristiane Milverstet
MEMBRO

GUILHERME SUBTIL ARRUDA
MEMBRO

NATHÁLIA HELOISA ROCHA DE ANDRADE
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


